Publicado por:

Lucas Floriano Riboldi **Código Identificador:**81C87149

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA AVISO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público que se encontra a disposição das empresas cadastradas e interessadas a seguinte licitação:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N. 06/2018
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS DE REVITALIZAÇÃO DOS
ACESSOS DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE SÃO CAMILO COM
EXECUÇÃO DE ACESSIBILIDADE, PAISAGISMO,
IMPLANTAÇÃO DE MOBILIÁRIO URBANO E COBERTURA
COM ESTRUTURA METÁLICA NA EMERGÊNCIA. TIPO:

MENOR PREÇO GLOBAL
PREÇO MÁXIMO ACEITÁVEL: R\$ 314.707,32 (Trezentos e quatorze mil setecentos e sete reais e trinta e dois centavos).
PRAZO DE CONCLUSÃO: 150 (cento e cinquenta) dias corridos.
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS SERÁ: 13h30min do dia 05 de setembro de 2018

Cópia do Edital será fornecida aos interessados na Prefeitura Municipal de Esteio mediante fornecimento de mídia gravável pelo licitante para cópia do Edital e seus anexos, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal da Fazenda, sita à rua Eng^o Hener de Souza Nunes, 150, das 12h30min às 18h, de segunda à sexta-feira, ou através do site www.esteio.rs.gov.br/, informações pelo telefone (051) 3433-8151.

Prefeito Municipal

Publicado por: Lucas Floriano Riboldi Código Identificador:75A31867

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

ERRATA III CONCORRÊNCIA 02/2018 PROCESSO Nº 5788/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTEIO, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que foram feitas as seguintes alterações no edital epigrafado, referente a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS – SMOSU".

1. Nos termos do art. 21, § 4º da Lei Federal 8666/93, PRORROGA-SE a data para o recebimento da documentação e proposta da licitação supra, para até às 15h30min do dia 12 de setembro de 2018.

COMUNICADO PREGÃO PRESENCIAL 17/2018 PROCESSO Nº 7093/2018

A CPL, no uso de suas atribuições torna público aos interessados, o resultado da licitação em epigrafe: declarada VENCEDORA a empresa VIVIANE LOPES DA SILVA ME, sendo-lhe adjudicado o objeto do certame, no valor global de R\$ 463.819,00(quatrocentos e sessenta e três mil, oitocentos e dezenove reais).

COMUNICADO CHAMADA PÚBLICA 07/2018 PROCESSO Nº 7729/2018

A CPL, no uso de suas atribuições torna público aos interessados, o resultado da licitação em epigrafe: INABILITADA a COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E INVESTIMENTO SUL RIOGRANDENSE — SICREDI UNIÃO METROPOLITANA RS, pelo descumprimento do item 7.1, letra C, alínea c.4.

Publicado por:

Rita de Cassia Ferreira Macado Código Identificador:3726139C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUMULA DE ADITIVO

Aditivo nº 02 ao contrato nº 096/2017 Contratada: Gente Seguradora S.A

objeto: Fica acrescido na cláusula I – objeto do contrato principal, o seguinte sub-item: seguro total do casco veículo placa IYR 1832 – veículo Mercedes Bens/micro onibus 515, ano de fabricação 2018 e modelo 2019, da Secretaria Municipal de Saude. Valor: R\$ 3.190,27. Data: 15/08/2018.

Fagundes Varela, 17 de agosto de 2018

CLAUDA M. TOME Prefeita Municipal

> Publicado por: Rosecleia Zatt Código Identificador:6586B24A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO INEXIGIBILIDADE Nº 015/2018

Processo Administrativo nº 265/2018 – Inexigibilidade nº 015/2018 O Município de Fagundes varela, torna público a aquisição de medicamentos, para distribuição gratuita, através do Consórcio Intermunicipal - CISGA – Pregão Eletrônico 003/2017 – Ata de Registro nº 003/2017 – CISGA. Valor total contratado: R\$ 384,00. Data: 16/08/2018. O mesmo encontra-se publicado no site: www.fagundesvarela.rs.gov.br

Fagundes Varela, 16 de agosto de 2018

CLAUDIA M. TOME Prefeita Municipal

Publicado por: Rosecleia Zatt Código Identificador:9824A2D4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI042-2018 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa interessar que às 8h do dia 03 de setembro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, realizará processo licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA sob o nº PMI042-2018, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o Registro de Preços para Aquisição de materiais de limpeza, copa e cozinha para atender as demandas das Secretarias, com entrega parcelada. Os interessados poderão retirar o Edital nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 20 de agosto de 2018.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER Pregoeira

Publicado por: Vania Teresinha Rodrigues Löser Código Identificador: 45FEC946